Beliau tidak lagi tertarik pada sesuatu yang menarik baginya; sebaliknya, dia lebih memilih untuk hidup dalam pikiran, amalan hati, dan ilmu yang bebas. Sampai akhir hayatnya, dia terbaring di rumahnya karena sakit dan selalu tidur di ranjang saat lumpuh. Dia meninggal pada tahun 1358 H, atau 1939 M.¹

2. Riwayat Pendidikan Syaikh Muhammad Syakir

Pendidikan Syaikh Muhammad Syakir bermula dengan menghafalkan al-Qur'an dan mempelajari dasar-dasar pendidikan di Jurja, Mesir. Kemudian dia pergi ke Universitas al-Azhar untuk belajar dari guru-guru terkemuka, dan menetap di sana selama tujuh tahun sampai dia menjadi Imam Mahkamah pada tahun 1307 H.